57 da Lei n. 9.666/1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA — PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 meses, passando a vigorar até o dia 09/07/2020.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal do contrato será de R$ 4.865,00 (quatro mil oitocentos e sessenta e cinco reais) mensais,
totalizando R$ 58.380,00 (cinquenta e oito mil trezentos e oitenta reais) anuais.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes deste termo adi�v o estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista
no orçamento da União, para o exercício de 2019, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade:

[...]

CLÁUSULA QUINTA – RENOVAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA GARANTIA

5.1. Para assegurar o integral cumprimento de todas as obrigações contratuais assumidas, inclusive indenização a
terceiros e multas eventuais aplicadas, a CONTRATADA apresentará garan�a, no valor de R$ 2.919,00 (dois mil, novecentos
e dezenove reais), correspondente a 5% do valor global do Contrato, com validade durante a execução do Termo Adi�v o e
até 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual.

5.2. A garan�a prevista somente será liberada mediante a comprovação de que a empresa pagou todas as verbas

[...]

57 da Lei
nº 8.666/1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA — PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 meses, passando a vigorar de 09/07/2020
até 09/07/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal do contrato é de R$ 4.865,00 (quatro mil oitocentos e sessenta e cinco
reais), perfazendo o valor total anual de R$ 58.380,00 (cinquenta e oito mil trezentos e oitenta reais).

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes deste termo adi�v o estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2019, na classificação abaixo:

Plano Interno:

[...]

O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do
dia 09/07/2021 até o dia 09/07/2022.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal do contrato é de R$ 4.865,00 (quatro mil e oitocentos e sessenta e
cinco reais), perfazendo o valor total anual de  R$ 58.380,00 (cinquenta e oito mil e trezentos e
oitenta reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2022 ao Convênio Nº 909413/2020.
Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIM E N T O,
Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE CORBELIA, CNPJ nº
76208826000102. Alteração para acréscimo no valor de Contrapartida para R$ 217.333,33
(duzentos e dezessete mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). Valor
Total: R$ 187.333,33, Valor de Contrapartida: R$ 187.333,33, Vigência: 31/12/2020 a
30/08/2022. Data de Assinatura: 31/12/2020. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES,
CPF nº 60608900168, Convenente: GIOVANI MIGUEL WOLF HNATUW, CPF nº 016.549.529-

[...]

O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do
dia 10/07/2022 até o dia 09/07/2023.  

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal do contrato é de R$ 4.865,00 (quatro mil e oitocentos e sessenta e
cinco reais), perfazendo o valor total anual de  R$ 58.380,00 (cinquenta e oito mil e trezentos e
oitenta reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros